ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии
в городском округе ЗАТО Свободный от «16» декабря 2019 года
__________________________________________________________________

городской округ ЗАТО Свободный

16. 12. 2019 г.
                                                                                               № 4
Председательствовал:
Глава администрации

городского округа ЗАТО Свободный -
                                            А.А. Матвеев
Присутствовали: 12 человек (список прилагается)

I. О результатах мониторинга ситуации, связанной с распространением и употреблением наркотических средств и психотропных веществ  на территории городского округа ЗАТО Свободный за II полугодие 2019 года, о принимаемых мерах по профилактике наркомании на территории городского округа ЗАТО Свободный.

( Д.С. Ковешников)
1. Принять к сведению доклад оперуполномоченного управления наркоконтроля ОМВД России ЗАТО Свободный Свердловской области майора полиции Д.С. Ковешникова «О результатах мониторинга ситуации, связанной с распространением и употреблением наркотических средств и психотропных веществ  на территории городского округа ЗАТО Свободный за II полугодие 2019 года, о принимаемых мерах по профилактике наркомании на территории городского округа ЗАТО Свободный».
2. Рекомендовать директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 25 им. Героя Советского Союза генерал-лейтенанта Д.М. Карбышева с кадетскими классами» организовать проведение классных часов на тему «О вреде наркотиков» с участием  представителей ОМВД России ЗАТО Свободный.
Срок – в соответствии с планом-графиком в течение года.
II. Об итогах деятельности правоохранительных органов, основных проблемах в сфере борьбы с незаконным оборотом наркотических средств на территории городского округа ЗАТО Свободный по результатам 2019 года.

( Д.С. Ковешников, А.А. Леденёв)
1.Принять к сведению доклад оперуполномоченного управления наркоконтроля ОМВД России ЗАТО Свободный Свердловской области майора полиции Д.С. Ковешникова, и.о. военного коменданта военной комендатуры гарнизона 3 разряда ст. Ива Верхнесалдинского района Свердловской области капитана А.А. Леденёва «Об итогах деятельности правоохранительных органов, основных проблемах в сфере борьбы с незаконным оборотом наркотических средств на территории городского округа ЗАТО Свободный по результатам 2019 года».
2.Рекомендовать начальнику ОМВД России ЗАТО Свободный Свердловской области подполковнику полиции А.В. Иванову и военному коменданту военной комендатуры гарнизона 3 разряда ст. Ива Верхнесалдинского района Свердловской области капитану В.В. Вихляеву:

- организовать взаимодействие ОМВД России ЗАТО Свободный Свердловской области  и военной комендатуры гарнизона 3 разряда ст. Ива Верхнесалдинского района Свердловской области по вопросам противодействия незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ;
- продолжить работу по выявлению, пресечению и расследованию преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков.

Срок – постоянно.

III. Рассмотрение предложений в проект плана заседаний антинаркотической комиссии городского округа ЗАТО Свободный на 2020 год, утверждение плана.

( члены антинаркотической комиссии)

1. Учесть и внести предложения членов антинаркотической комиссии секретарю комиссии, ведущему специалисту по молодежной политике, культуре и спорту администрации городского округа ЗАТО Свободный,               П.Ю. Зверевой в план заседаний антинаркотической комиссии городского округа ЗАТО Свободный на 2020 год.
2. Утвердить план  заседаний антинаркотической комиссии городского округа ЗАТО Свободный на 2020 год.
IV. О проведении профилактических мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни, предупреждение употребления психоактивных, опьяняющих и одурманивающих веществ среди различных категорий населения городского округа ЗАТО Свободный

(Е.В. Саломатина, Г.В. Мякишева, А.Н. Мехоношин, С.А. Ретунская)
Принять к сведению доклады главного врача ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный» Е.В. Саломатиной, настоятеля Храма во имя святого благоверного великого князя Дмитрия Донского А.Н. Мехоношина, начальника отдела образования администрации городского округа ЗАТО Свободный С.А. Ретунской «О проведении профилактических мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни, предупреждение употребления психоактивных, опьяняющих и одурманивающих веществ среди различных категорий населения городского округа ЗАТО Свободный».
Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный» Е.В. Саломатиной и начальнику отдела образования администрации городского округа ЗАТО Свободный С.А. Ретунской организовать взаимодействие по вопросу профилактических мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни, предупреждение употребления психоактивных, опьяняющих и одурманивающих веществ среди образовательных учреждений.
V. Об организации взаимодействия с религиозными организациями Русской Православной Церкви и других традиционных религиозных конфессий в области профилактики наркомании и алкоголизма.

( А.Н. Мехоношин)
Принять к сведению доклад настоятеля Храма во имя святого благоверного великого князя Дмитрия Донского А.Н. Мехоношина «Об организации взаимодействия с религиозными организациями Русской Православной Церкви и других традиционных религиозных конфессий в области профилактики наркомании и алкоголизма».

Заместитель антинаркотической комиссии

в городском округе ЗАТО Свободный

    А.А. Матвеев
Полина Юрьевна Зверева
8 (34345) 5-84-92
СПИСОК

участников заседания антинаркотической комиссии

в городском округе ЗАТО Свободный от «16» декабря 2019 года

	Бем

Светлана Владимировна

	-
	Депутат Думы городского округа ЗАТО Свободный;

	Зверева
Полина Юрьевна
	-
	Ведущий специалист по молодежной политике, культуре и спорту администрации городского округа ЗАТО Свободный, секретарь комиссии;

	Мехоношин
Александр Николаевич
	-
	Настоятель Храма во имя святого благоверного великого князя Дмитрия Донского

	Саломатина
Елена Викторовна
	-
	Главный врач  ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный»

	Терентьев

Евгений Геннадьевич

	-

	Ведущий специалист по мобилизационной подготовке, бронированию, безопасности,       ГО и ЧС администрации городского округа ЗАТО Свободный.

	Фасахов
Вадим Равильевич
	-
	Заместитель главы администрации городского округа ЗАТО Свободный

	Филатова
Ирина Николаевна
	-
	Главный специалист  подразделения правового обеспечения

администрации городского округа ЗАТО Свободный

Приглашенные на заседание:

	Бородин
Алексей Владимирович
	-
	ВрИО заместителя командира войсковой части 34103 по военно-политической работе, заместитель председателя оргкомитета

	Ковешников
Дмитрий Сергеевич

	-
	Оперуполномеченный управления наркоконтроля ОМВД России ЗАТО Свободный;

	Леденёв
Александр Александрович

	-
	И.о. военного коменданта военной комендатуры гарнизона 3 разряда ст. Ива Верхнесалдинского района Свердловской области;

	Мякишева

Галина Викторовна
	-
	Старший инспектор

по делам несовершеннолетних